
ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КОВРОВА 
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ № 3140 ОТ 26.12.2024 г. 

 

О внесении изменений в постановление администрации города Коврова 
Владимирской области от 26.08.2015 № 2133 «Об установлении платы, 
взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за 
детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного 
образования в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях 
муниципального образования город Ковров, в новой редакции»  

 
В соответствии с частью 2 статьи 65 Федерального закона от 29.12.2012 

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
постановлением Правительства Владимирской области от 18.12.2023 № 931, на 
основании статей 6, 32, 35 Устава муниципального образования город Ковров 
Владимирской области постановляю: 

1. Внести в постановление администрации города Коврова 
Владимирской области от 26.08.2015 № 2133 «Об установлении платы, взимаемой 
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального 
образования город Ковров, в новой редакции» следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: «2. Установить плату, 
взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, 
осваивающими образовательные программы дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных учреждениях муниципального 
образования город Ковров в размере 193 (сто девяносто три) рубля в день в 
группах полного дня (12 часов), 230 (двести тридцать) рублей в день в группах 
круглосуточного пребывания (24 часа).». 

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по социальным вопросам. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 и подлежит 
официальному опубликованию. 
 

Глава города С.А. Сидорин 


